ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 4254/2018

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando que
disponibilize lixeiras em toda extensão (orla) da "Praia do Molhe".

JUSTIFICATIVA:

A  solicitação  é  um  pedido  da  população  que  frequenta  o  local,  que  alega  não  haver
nenhuma lixeira em toda extensão da praia.
Isso  dificulta  muito,  pois  as  pessoas  não tem onde colocar  o  lixo,  tais  como:  bitucas  de
cigarro, embalagem e palito de picolé, latas de bebidas, etc
A única lixeira existente fica próximo dos chuveiros instalados.
Disponibilizando lixeiras na extensão da orla, faria com que diminuisse consideravelmente
o lixo e traria mais qualidade de vida a todos.

SALA DAS SESSÕES, EM 19 DE NOVEMBRO DE 2018

FERNANDO MARTINS PEGORINI
VEREADOR - PP